
 

 

   
   

   

   

Informacja prasowa   
   

SPIE podpisuje europejską umowę ramową z Teslą na wdrożenie 

bateryjnych systemów magazynowania energii (BESS) 

   
   

Cergy, 15 grudnia 2025 r. – SPIE, niezależny europejski dostawca usług multitechnicznych w 

branży energetyki i komunikacji, podpisał europejską umowę ramową z firmą Tesla dotyczącą 

realizacji projektów wykorzystujących bateryjne systemy magazynowania energii (BESS). 

Umowa, zawarta na trzy lata z możliwością odnowienia, obejmuje wszystkie europejskie spółki 

zależne Grupy SPIE posiadające kompetencje w zakresie instalacji BESS. Wzmacnia ona 

dotychczasową współpracę pomiędzy obiema firmami, bazującą na zrealizowanych lub 

trwających projektach w Belgii, Holandii i Francji. Umowa stanowi dowód zdolności Grupy SPIE 

do wdrażania uporządkowanej organizacji projektowej umożliwiającej realizację projektów o 

znaczeniu strategicznym. 

 
Jednolita umowa ramowa wspierająca rozwój magazynowania energii w Europie 

Magazynowanie energii jest kluczowym elementem transformacji energetycznej. Umożliwia lepszą 

integrację z siecią energii elektrycznej wytwarzanej przez farmy wiatrowe i słoneczne oraz zwiększa 

stabilność systemu elektroenergetycznego. Wykorzystując stacjonarny system magazynowania energii 

elektrycznej Tesla Megapack, SPIE będzie świadczyć usługi techniczne o wysokiej wartości dodanej, 

obejmujące m.in. prace inżynieryjne, zadania związane z komponentami obsługi systemu zasilania 

(Balance of Plant), podłączenia do sieci wysokiego i średniego napięcia, instalację urządzeń pomocniczych 

(systemów bezpieczeństwa, oświetleniowych, przeciwpożarowych i monitoringu wizyjnego), a także 

uruchomienie instalacji. 

 

Nowa umowa ramowa ujednolica warunki prawne i operacyjne wszystkich realizowanych przez SPIE 

europejskich projektów z wykorzystaniem systemów Megapack. Obejmuje bieżące działania we Francji i 

otwiera drogę do nowych projektów w innych krajach, w szczególności w Polsce i Niemczech, gdzie spółki 

Grupy dysponują już potwierdzonym doświadczeniem w tej dziedzinie. 

 

Solidne referencje w szybko rozwijającej się branży 

SPIE brało już udział lub obecnie uczestniczy w szeregu znaczących projektów magazynowania energii 

wykorzystujących technologię Tesla Megapack, w tym: 

• Ville-sur-Haine (Belgia) – instalacja systemu 50 MW/200 MWh (53 moduły Megapack), dostawy 

komponentów BoP oraz wykonanie przyłącza 150 kV do publicznej sieci energetycznej.  

• Vlissingen (Holandia) – udział w projekcie „Mufasa”, który doprowadzi do powstania największej 

instalacji BESS w Holandii (372 moduły Megapack, 1,4 GWh). 

• Departament Eure (Francja) – instalacja jednostki BESS 100 MW/200 MWh, w tym budowa 

stacji elektroenergetycznej 90 kV umożliwiającej podłączenie do sieci RTE. Prace rozpoczęły się 

we wrześniu 2025 r., a uruchomienie przewidziano na koniec 2026 r. 



 

 

 

 

 

 

 

Wkład w europejską transformację energetyczną 

Dzięki tym projektom SPIE wzmacnia pozycję kluczowego uczestnika rynku magazynowania energii w 

Europie, korzystającego z międzynarodowej wiedzy eksperckiej, oraz gwarantującego jednolite standardy 

realizacji zgodne z najbardziej wymagającymi normami. Standaryzacja praktyk na poziomie europejskim 

wzmacnia zdolność SPIE do wspierania klientów w procesach dekarbonizacji oraz rozwoju bardziej 

elastycznego i odpornego miksu energetycznego. 

 

– Zawarta umowa odzwierciedla zaufanie, jakim kluczowy globalny gracz w branży energetycznej obdarza 

kompetencje techniczne i paneuropejską strukturę SPIE. Wzmocniliśmy współpracę między spółkami 

zależnymi poprzez systematyczną wymianę doświadczeń, co pozwala nam skuteczniej wykorzystywać 

lokalną specjalistyczną wiedzę. Łącząc nasze przemysłowe know-how, obecność w poszczególnych 

krajach oraz wspólne zasoby intelektualne, aktywnie wspieramy budowę bardziej zrównoważonego 

modelu energetycznego bazującego na niezawodności, wysokiej wydajności i efektywności – powiedział 

Tobias Zaers, dyrektor ds. rozwoju biznesowego i marketingu w SPIE. 

 
*** 

 

O SPIE 

 

SPIE to niezależny europejski lider w dziedzinie usług multitechnicznych w obszarach energii i komunikacji. 

55 000 pracowników Grupy angażuje się w dekarbonizację gospodarki, wspierając odpowiedzialną transformację 

energetyczną i cyfrową.  

W 2024 r. Grupa SPIE osiągnęła skonsolidowane przychody w wysokości 9,9 mld euro i skonsolidowaną EBITA 

w wysokości 712 mln euro.  
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